
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIOSANITARIAS (fcss.umh.es) 

QUINTO DE LICENCIATURA EN CIENCIAS DE LA ACTIVIDAD FISICA Y DEL DEPORTE 

Coordinador del curso: Francisco José Vera (fvera@umh.es) 

 

Sem. Asignatura Profesorado 

   

 

SEMESTRE 1 SEMESTRE 2 

A Practicum 
Juan Antonio Moreno Murcia 

(coordinador) 

CID, despacho nº 18 j.moreno@umh.es 962222441 Lunes 16-20 h 

Jueves 11-14 h 

Lunes 16-20 h 

Jueves 11-14 h 

1º Alto rendimiento deportivo 

Manuel Gomis Bataller (R) 

CID, despacho nº 1  mgomis@umh.es 965222453 Lunes 11-12 h  

Martes 11-13 h 

Miércoles 11-13 h 

Jueves 11-12 h 

Lunes 11-14 h  

Jueves 11-14 h 

Eugenio Bonete Torralba 

CID, despacho nº4 ebonete@umh.es 965222163 Lunes 14:15-15:45 h  

Miércoles 15:30-16:30 h 

Jueves 17:45-19:00 h 

Lunes 14:15-15:45 h  

Miércoles 15:30-16:30 h 

Jueves 17:45-19:00 h 

1º Deporte olímpicos 

Enrique Planelles Marcos (R) 
CID, despacho nº4 eplanelles@umh.es 965222567 Lunes 9:00-15:00 h 

 

Lunes 9:00-15:00 h 

 

Francisco Ayala Rodríguez 
CID, despacho nº 8 fayala@umh.es 965222484 Martes 11-12 h 

Viernes 11- 14 h 

Jueves 10:15-12:15 h 

Viernes 9-10 h 

1º 
Dirección de grupos 

deportivos 

Eduardo Cervelló Gimeno (R) CID, despacho nº 3 ecervello@umh.es 966658878 Lunes a Viernes 9-16 h Lunes a viernes 9-16 h 

Celes Martínez Galindo 
CID, despacho nº 17 m.martinezg@umh.es 965222442 Martes 16:30-18:30 h 

Miércoles 16:30-18:30 h 

Martes 16:30-18:30 h 

Miércoles 16:30-18:30 h 

1º 

Gestión Comercial 

entidades y empresas 

deportivas 

Andreas Kanther (R) 

Edificio La Galia, 

despacho 2.2 

Kanther@umh.es 966658402 Martes 15-18 h 

Jueves 12:00-13:30 h y 

15:00-16:30 h 

Miércoles 18-20 h 

Jueves 10:00-12:30 h y 

15:30-16:30 h 

María Elena González Gascón 

Edificio La Galia, 

despacho 2.8 

elena.gonzalez@umh.es 

 

966658547 Martes 9:30-12:30 h (La 

Galia) 

Miércoles 10:30-13:30 h 

(San Juan) 

Martes 9:30-12:30 h (La 

Galia) 

Miércoles 10:30-13:30 h 

(San Juan) 

1º 
Psicología alto rendimiento 

deportivo 
Antonia Pelegrín Muñoz 

Edificio Altamira, 

despacho 018 

apelegrin@umh.es 965222038 Lunes 8:30-10:30 h 

Martes 8:30-10:30 h 

Viernes 10-12 h 

Martes 10-13 h  

Jueves 10-13 h 

(R) = Responsable de asignatura 


